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OFTWE@RE

GROUP

Relazione trimestrale al 30 Giugno 2002

E ATTIVO

30.06.2002

30.06.2001 I

31.12.2001

A)  Crediti verso soci per versam, ancora dovuti
Parte gia sichiamata
Parte da richiamare

B} IMMOBILIZZAZION]

1 immobllizzazioni immateriaki
1 Cosli di impianio e ampliamento
2 Costi di ricerca, svituppo e di pubblicila
3 Diritti & brevetto industr,,utilizz.opere dingegno
4 Concessioni, licenze, marchi e giritti simili
5  Awviamento

5kis Differenza di conselidamento
6 Immobilizzazioni in corso e acconti

7 Alre

I Immokilizzaziont materiali
Tereni e fabbricali

Impianti @ macchinario

Altrezzalure industriali e commerciali
Altri beni

th & W R =

Imm

1 Immobilizzazioni finanziare
1 Farlecipazioni in:

a) Imprese coniroliate

b) Imprese collegate

c) Alre imprese

2 Crediti

a) Versc Imprese controllate
) Versc Imprese collegate
¢} Verso Imprese controllanti
Verso allre imprese

Ajtri titeli

Azioni proprie

oW B

175.043
4,348,569
824.790
14.491
58,024
7.763.723
1.959.922
408.874

147.04¢
656.225
652.553

4.077.020
2.077.647

243.994

1.925.385

21.247
4.874,756
£18.733
12388
108,360
3.865.757
989,677
92,267

155.384
4.485.676
1.252.743
21.076
77.365
8.076.310
1.624.259

235333

et
o
s

4.753.065
4.341.446

149.47¢

753.627

4.073.859
230076

4.900

233.580

1.716.748

C)__ ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

Malerie prime, sussidiasie & di consumo
Prodotli in corso di lavorazione e semilavorati
Laveri in cerso su ordinazione

Prodotti finiti e merci

Acconli

th bW k=

300 - -
995.610 932.023 865,184
1.302.842 1.457.683| 1.348.256
2.298.752 2.380.711 2.2141.420
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= A|S OFTWERE Relazione trimestrale al 30 Giugno 2002
13 Crediti antro l'esarcizio succ. | olre [ J7i0 suce. | endro [ fosuce. ] olre l'esercizio suce. | entre lesercizio suce. oltre Mesescizio suce.
1 Verso dlienti 21.665.865 - 15.823.796 - 23,732.803 -
2 Verso imprese conlrollate - - - . - .
3 Verso imprese collegate 2.421.414 735.662 690,664 774331 101.918 -
4 Versoimprese controllanti - - - - - -
5 Verso altd 2.669.245 1,070.651 1.721.690 1.090.350 5.602.008 1.850.217
26.756.554 1,806 313 18.236.351 1.864.771 29.426.721 1.850.217
; 7 T

Il Attivith finanz.che non costituisc.Immobilizz.
Partecipazioni in imprese controlfate
Partecipazicni in imprese collegate

Altre partecipazioni
Azioni proprie (L.
Altri titoli

= valore nominale)

oA W =

IV Dispenibllita liquide
4 Depasili bancari & postal
2 Assegni
3 D

§.388.005

18.986

210.812

23.225.283

13,231
2

2.180.418

16.071.569

14115

D} RATEI E RISCONTI ATTIV]
Ratei atlivi

Riscontt attivi
Disaggio su prestili

10.819
478.953

69,170
328.218

33.754
263.473
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Refazione trimestrale al 30 Giugno 2002

PASSIVO 30.06.2002 30.06.2001 31.12.2001
A} PATRIMONIO NETTO
1 Capila’e 3.552.131 3.478.052 3.552131
Hl  Riserva da sovrapprezzo azioni 41.825.864 41.309.805 42.034.474
it Riserva di rivalutazione - . -
1V Riserva legale 7133 7.567 7.567
V' Riserva per azioni proprie in pertafoglio 1.925385 345.414 1.716.775
Vi Riserve statutarie - - -
VIE  Alfre riserve 4.718 4.718 4.718
vill Utili{Perdite} portati a nuovo - B8.021.119 - 573.029 - 573.029
IX  Utile (Perdita} del pericde - 12.627.122 - 2.738.626 - 7703714

B

FONDI PER RISCHE ED ONERI

W N e

F.¢f frattamento per quiescenza e cbblighi simili
Fondi per imposte
Altri accantonamenti

D} DEBIT]
enlro l'esaecizio suce. | oftre lesercizio suce.  { entro Tesercizio suce. | oltre Fesercizio suce. | enlro l'esercizio suce. | oltre fesercizio succ.
1 Obbligazioni - - - - - -
2 Obbligazioni convertibili 0 0 0 0 0| Q
3 Debili verso banche 14.067.502 727.757 14.047.379 1.910.438 16.810.361 731.928
4 Debili verso altsi finanziatori £66.640 - 45 - 748.720 B
5 Acconli 211,401 - 14,150 - 5.286 -
6 Debilt verso fomitord 11.315.525 - 2.965,298 - 10,844.112 -
7 Debili rappresentati da titeli di credito - - - . - -
8 Debili verso imprese controliate - - - - - -
9 Debiti verso imprese collegate 76,576 - 40.398 - 1.077.215 -
10 Debiti verso imprese controllanti - - - - 7i2.621 .
11 Debiti tributari 1.630.852 207.83% 1.3685.689 279.359 1,716,151 261.183
12 Debiti verso ist. di previd., e sicurezza sociale B66.589 68,172 452.229 3945 735.235 75.768
13 Altri debiti 2,420,262 - 1,675,160 - 2.059.043 -
31.055.637 1,003.560 20.580.434 473,742 34.808.733 1.068.879
=
E) RATE| E RISCONTI PASSIVT
Ratei passivi 314775 212.205 462,488
Riscondl passivi 496.491 389.623 154.291
g B 8|
CONTI D'ORDINE
Beni di terzi in deposito - 125431 12.844
Contratte comm. Prod, ODI - - -
Impegni - - 2.578.504
Fidejussioni - 10.154.810 11.337.675
Cancni per contratti i affitto - - -
Canoni per contratti di leasing - €03.024 558.313
- 10.883.265 14.487.336
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GROUP

AIS IOFTW@RE Relazione trimestrale aj 30 Giugno 2002

0%.04.2002 1 30.06.2002 01.04.2001 § 30.06.2001 30.08.2002 30.06.2001 31.12.2001

A)  VALORE DELLA PRODUZIONE

4 Ricavi defla vendite o delle prastazioni 7685 584] 5312884 140%4.09 $.801.760) 26.408.681

2 Var. zimanenze @i prodin corso, semil e finki - - - - -

3 Variazione dei lavori in corso su eidinanziene - - - - B

4 Ingrem di immobilizzazion per lavers intesni 288.212 569 B47] T05.0114 1.266.215| 2.709.453

5 Altd ricavi e provent

a  Altr ricavi e proventt 2115447 302472 215.447 412437 924,292

o Contrbut 45,112 167.335 233.85¢ SB.568 275.035 331.932 744,368 363.508

BFEELT) T v, AT :

B) COSTIDELLA PRODUZIONE

& por mal prime, sussid. di consumo e merd - 171.532 676,556 870.912 1.284.244 345£078

T pat sepvizi 5.544.633 2.174.0%8 8.135.058 4.151.323 12.086.938

& per godimento ¢i bent di ferzi 737,609 230,477 1.417.528 445211 874280

8 pef B personale;

a  Salar ¢ stipendi 2587.293 2232.045 6.307.977 4,311,285 9.925.963

b Onedisociak 833.756 605.064 1.827.854 1.453.305 2.601.483

¢ Teattamento di Fine Rapporto 163.492 136.424 352,681 257663 649,687

e  Alricosti 180.997 4.165.578 21433 2.994.075 138 050 8.686.522 32.785 5754443 70 656 13.247.629
10 Ammodamenti e svaltazieni

a defo irz.ni i 844.448 848.073 1.725.860 1.345.890 2523370

b Ammertamanto Jeffe immabilzzazioni material 208170 63.892 451,060 117.209 269,954

& ANre igni defic il i . - - - -

d  Svaht credit deilatiivo circ. e dello disp. Equide 962133 1.894.731 15 085 727.030 BE7 437 2.864.407 32093 1.456.192 167.419 3.890.783
11 Var. tim. matprime, sussid, di cons. e mercl - 112250 - 208.757 - 221.448 - 72732 22284
12 Accantonamenti per nscht . - - - -
13 Aftri accantonamenti 1.979 24,532 11.482

C) PROVENTIE ONERL FINANZIAR]
15 Proventi da partecipazioni
a in #mprese contrciale . - - - -
b inimprese collegale - 2802 - 2802 2802
¢ in afre imprese - - - 2.802 - - - 2.802 - 2.802
At proventi finanzlarf g
da crediti iserit! nekie immobilzzaziont - - - - -
dn tioli iscritli nelle immobitizzazioni - + . . 334328
da titell iscitt nelfativo dircolante 45,228 11621 B0.563 158117 310.523
proventi dvarsl dai precedesi
da altie imprese 720 886 767114 73250 440,461 740.765 821328 643044 801131 780334 1.434.985
Interessi ad aiti onari finanziart
da controllate - - - - 59972
da coflegate - - - - -
da conraflanti - - - -
<a aliro imprese A G43. 546 547 546 1453497

-
2

aa o w

s
=%

D} RETTIF. di VALORE di ATTIVITA’ FINAHZARIE

48  Rivahdazloai - - - -
19 Svalutazicni 5.679.452 1.867.110 6.254.91 2.210.560 3.221.052
2 I : 3 Seh g

E) PROVENTIE CHERI STRADHDIHARI
2  PROVEHNTI

Proventi straordinari 42582 2770 48178 31988 15900

Plsvalenze - 3.034 30.555 - 2770 L 48.478 - 31082 2700 18.609
2t OHERI

Qneri straordinatl 30.759 114,408 42640 202540 327,253

Mimusvatanze - - - - 3510

22 Imposte sl reddito delt'esentizio
222 Imposie anticipata

SEEE IO
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Relazione trimestrale al 30 Giugneo 2002

[ 3016102 i 30/6/01 | 31112i01 ]
Operazioni di gestione reddituale:
- Utile (perdita) -12.627 -8.295 -7.704
- Ammortamenti 2177 2.835 3.763
- Accanjonamento T.F.R. 353 498 650
- AnticipifPagamenti T.F.R. 74 -76 -179
- Svalutazioni Partecipazioni 6.255 2.887
IncrementifDecrementi dell'attivo e passivo circolante:
- Variazione delle rimanenze e acconti -88 -B27 -04
- Variazione crediti verso clienti e societa controllate/collegate -088 -6.706 -10.010
- Variazione crediti verso altri 3.712 2.868 -3.106
- Variazione debiti verso fornitori 472 -1.185 7.266
- Variazione debiti verso altri -1.442 869 3.907
- Variazione ratei/risconti o] 366 304
- Variazione Accantonamento fondi rischi 959 B46 -27
- Circolante netto iniziale delle societd consolidate nell'esercizio 254

Attivita di investimento:

- Variazione immabilizzazioni materiafi

- Variazione immobilizzazioni immateriali

- Variazione delle immobilizzazicni finanziarie

- Costo delle partecipazioni consolidate nelf'esercizio
- Valore netto delle immobilizzazioni vendute

-391
-3.712
611

Attivita finanziarie:

. Variazione dei debiti verso banche

- Incrementi netti dei debiti oltre 12 mesi

- Incrementi altri titoli non immaobilizzati

- Aumenti di capitale

- Variazione patrimonio netto di terzi

- Aftivita/debiti finanziari iniziali delle societa consolidate nell'esercizio

5.643

-2.091

-171

Banche e cassa allinizio dell'anno 16.086 51.842 26.774
Banche e cassa iniziali delle societa consolidate nell'esercizio 332
Banche e cassa alla fine del periodo 9.407 44.996 16.086

(1) - Le voci sono comprensive delle variazioni dell'area di consolidamento.
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OFTW@IRE

GROUP

Relazione trimestrale al 30 Giugno 2002

ATTIVO

30,06.2002 |

30.06.2001

31.12.2001 ]

A)  Crediti vorse socl per versam, ancora dovuti
Parte gia richiamata
Parte da richiamare

B} IMMOBILIZZAZION|

i Immobilizzazioni immateriali
1 Cosli di impianto e ampliamento
2 Cosli di ficerca, sviluppo e di pubblicita
3 Dirtti di brevette industr. WRilizz.cpere dingegne
4 Concessioni, licenze, marchi e dinlti simili

5 Awiamento

5bis Differenza di consolidamento
6 Immobilizzazioni in corse e acconti
7 Alre

I Immobilizzaziont materiali
Terreni e fabbricati

Impianti ¢ macchinaric

Altrezzature industriali @ commerciali
Allri beni

L A

l Lili ceconté

Immobilizzazioni finanziare
1 Parecipazioni in:

a} Imprese controllate

b} Imprese coliegate

¢} Allra imprese

2 Crediti

a) Verso Imprese contollate
b) Verso Imprese collegale
©) Verss Imprese controBanti
d) Verso altre imprese

Altri titeli

4 Azioni rie

w

2187
1.967.685
1563.057
3.854
58.024

276.450
123.459

181.274

4314
4.806.205
207.606
9.346
108.360

357.84%
67.608

3.052
4.261.950
176.512
11.201
77365
810,058
120.064

32.049.436

6.197

8.206.085

19.95¢

1.925.385

178.859

14.684.098

1.749.240

2.821.500

16.718

346.414

20.084.721

273120

8.312.827

13,669

1.716.74%

C) ATIVO CIRCOLANTE

1 Rimanenze

Materie prime, sussidiarie e di consumo
Predolii in corso di lavorazione e semilavorali
Laver in corse su erdinazione

Predetti finiti e merei

Acconti

th b W KN =

116.409

164.442

116.408

164.442
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GROUP

OFTW@RE Relazione trimestrale al 30 Giugno 2002

ATRIVO I j

13 Crediti enlro Mgsaccizio suce. | olire I izio suce. | entro f o suce. | oltre Mesercizio succ. | eniro Vesercirio suce. | oltre Fesercizic suce.
1 Verso clienti 2.161.278 - 8.177.107 - 9.426.959 -
2 Verso imprese controllate 3.509.926 - 1.677.681 - 2.277.325 -
3 Verso imprese collegate 400.919 - - - - -
4 Verso imprese contrellant - - - - . -
5 Verso alti B872.827 986.724 B78.470 97B8.952 2.265.917 £81.254

6.750.950 986,724 10.533.258 978.852 13.970.201 981,254
E A3T.6T1 1

1l Attivita finanz.che non costituisc.immobilizz.
Partecipaziont in imprese cantrollate -
Partecipazioni in imprese collegate -
Allre partacipazioni - -
Azioni proprie {L. = valore nominale) - -
Allri titoli - -

thh & G N =

1v  Disponibiliti liqulde
Deposili bancar @ postali 1.975.520 19.897.575 14.295.335

118

1.109

406

D) RATE! E RISCONTI ATTIVI
Ratei attivi 10.818 69.051 34,036

Risconti altivi 85.722 111.65C 70.488
Disaggio su prestiti - -
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Relazione trimestrale al 30 Giugne 2002

PASSIVO 30.06.2002 30.06.2001 31.12.2001

A} PATRIMONIO NETTO

|  Capitale 3.562.131 3,478,052 3.552.131
It Riserva da sowrapprezzo azioni 41.825.864 41.309.805 42,034,475
Il Riserva di rivalutazione - - -
IV Riserva legale 7.133 7.133 7.133
V  Riserva per azioni proprie in portafoglio 1.925.385 346414 3.716.775
Vi Riserve stalutarie - - -
VIl Allre riserve 4.718 4,718 4718
VIl Ulik{Perdite) portati a nuovo - 2.453.538 - 24,678 24878
IX  Uiile {Perdita) del periodo 7.403.442 - B&7.973 2.438.937

B} FOND! PER RISCHI ED ONERI

1 F.di irattamento per quiescenza e obblighi simili
2 Fondi per imposte
3 Alfri accantonamenti

D} DEBITI
entro Fesercizio suce, | oflre Fesercizio suce, | entro lesercizio suce. | oftra ¥esercizio suce. | entro Fesercizio suce. | oltre fesercizio suce.
1 QObbligazioni - B - - - -
2 Obbligazioni convertibil a 0 0 0 0| 0
3 Debiti verso banche £.886.883 658.483 7.935.317 1.032.914 8,915.794 858,483
4 Daebili verso alti finanziator - - - - - -
5 Acconti 504 - 13.923 - 205 -
6 Debiti verso fornitori 1.262.871 - 1.425.056 - 2.652.471 -
7 Debili rappresentati da fitoli di credito - . - - - -
8 Debiti verso imprese controllate £.789.3683 - 171.492 - 762.799 -
9 Debiti verso imprese collegate 12.728 - 40,396 - - -
10 Dekiti verso imprese controllanti - - - “ - -
11 Debiti tributari 702.528 - 476.763 - 555838 -
12 Debiti verso ist. di previd., e sicurezza sociale 118.872 - 245.587 - 303.648 -
13 Altri debiti 948,677 - 703,778 - 976.056 -
15.849.846 658.483 11.012.312 1.032.914 14.168.810 658.483
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
Ratei passivi 23,945 49.620 178.398
Risconti passivi 272.247 129,538 44,222

CONTI D'ORDINE

Beni di leszi

Impegni

Fidejussioni

Canoni per contratti di leasing

12.844
2.578.504
7.314.297

444.053

10.349.698

12.844
2.578.504
7.314.297

444 053

10.349.608
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Relazione trimesirale al 30 Giugno 2002

01.04.2002

30.06.2002

01.04.2001

30.06.200%

30.06.2002

30,C6. 2001

31.12.2001

Hor o o = w e =

g

VALORE DELLA PRODUZIONE

Rigana dello vendite e defie prestazioni

Vai. imanenze di prod in corsa, semil. ¢ finit
Vatiazione dei lzvon incorse su ordinanziene
Increm. di immobitizzazioni per lavori intetnt
Allri ricavi & proveni

Altrl ricavi & provent

Contsibuti in conto prercizio

147561

1.122453

50267

1475601

5600
42105

25379.238
505.93¢:

357.705

2176668

1870235

647 754
42,105

4035420

1144911

688.869

112687

2.289.59%

1451814
121774

[P |

a6 oM

COST! DELLA PRODUZIONE
per matprirne, sussil. di consumo @ merci
pot servizi
per gadimento di beni ¢ terzi
per d personalel
Salari @ stpandi
Cneri sociol
Trattaments di Fine Rappora
Alri costi
Ammortameot & svaiulazion
A dee i i
A dede i i materiali
Alue svalutaziond delle immebilizzazioni
Svalut. crediti deifattive cite. @ delle disp. liquide

Var. rim. nsatprime, sussid. di cons, e merci
Accantonamanti per fisehi

AR pocantonamenti
Crori diversi di gestions

(AL T

$79.014
176.893
18.501

250.807
21.708

75821

102.280
1.176.213
194 426

776808

57184
974558
133.809

1260.9%¢

1.463.214
495.021
58.652

508.975
36.785

75821

180571
1.086.320
387.814

2,015,884

1.854,122
GO7.T28
108.058

625,591

101,205
35.667

17 540

1.003.384
1.669.895
285.210

2.569.008

265733
4.035.476
515211

5125705
1.265707
239.490

- 5.629.902

2133730
92715

86.875

212420

PROVENT) £ CHERI FINANZIARI
Proventi da partecipaziont
inimprese controliate
inimpresa coliegele
in alue imprese
Altri provent fnanziari da:
da credi it nelty immobifzzazioni
da titoli iseiitt nefle immabikzzazion!
da tol iscrtti nollatlive citcolante:
proventi diversi dai precedoint
da conttoliate
da akre Impiesa
Interess! ed aksi oneri finarmiar:
da contioHate
da collegala
da controanti

147.598
41,054

185618

203666

52321

TBRETS

159.931

244994

150931
s

77.520

117,528
B8 448

263 5686

54.028

423.656

517 684

235.002

81643

580.357 807.003

D} RETTIF, di VALORE di ATTIVITA" FINANZ IARIE
18  Rivalutarloni - - - . -
19 Svalutazloni 6.598.958 - G.598.056 - 1.588.533
E ELESR

£} PROVENTI E OMERI STRACRDINARI
20 PROVENT

Provend sk aordinari - N - -

Plugvalonze - - - . - - . .
21 QHER

Oner siracidinan - 71864 71684 312,458

Hinugvalenza - - . - -

Irnposte di esst

n

Enposte sul reddito dell'ssorcizio

12a Imposia anticipate

112,453
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Retazione trimestrate al 30 Giugno 2002

ugno

B R e e SR T R

30/6/02 [ 30/6/01 [ 3201
Operazioni di gestione reddituale:
- Utile (perdita) -7.403 -4.748 -2.439
- Ammortamenti 546 2.027 2.226
- Accantonamento T.F.R. 57 209 239
- AnticipifPagamenti T.F.R. -188 -49 -64
- Svalutazioni Partecipazioni 6.598 1.588
Incrementi/Decrementi dell'attivo e passivo circolante:
- Variazione delle rimanenze e acconti 164 i9 -38
- Variazione crediti verso clienti e societa controllate/collegate 5.626 -1.169 -2.454
- Variazione crediti verso altri 1.587 -133 -1.658
- Variazione debiti verso fornitori -1.359 -1.108 655
- Variazione debiti verso altri 5071 477 1.193
- Variazione rateifrisconti 78 3 124
- Variazione Accantonamento fondi rischi 0 73 -

Attivita di investimento:
- Variazione immobilizzazioni materiali

- Variazione immobilizzazioni immateriali
- Variazione delle immobilizzazioni finanziarie
- Valore netto delle immobilizzazioni vendute

-39
2.366
-20.405

Attivita finanziarie:

- Variazione dei debiti verso banche

- Incrementi netti dei debiti oltre 12 mesi
- Incrementi aitri titoli non immeobilizzati
- Aumenti di capitale

Banche e cassa allinizic dell'anno

11.295

22.318

Banche e cassa alla fine del periodo

1.976

11.295
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